AVISO ANÁLISE E JLGAMENTO

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO ANALISE E JULGAMENTO PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2021

Após análise da documentação de habilitação, a CPL emite o seguinte
DECISÃO por unanimidade, em conformidade com os princípios da
licitação, Edital e a Lei 8.666/93: CLASSIFICADAS: 1º -AMETISTA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 29.828.673/0001-16,
Apresentou proposta de preços no valor R$ 391.013,36  (Trezentos e
noventa e um mil treze reais e trinta e seis centavos), atendeu ao edital.
2 º - CONSTRUTORA REALIZAR EIRELI CNPJ: 14.175. 618.0001-05,
Apresentou proposta de preços no valor de R$ 410.994,61
(Quatrocentos e dez mil novecentos e noventa e sessenta e um reais),
atendeu ao edital.  3 º - COVALE CONSTRUÇÕES E SEREVIÇOS EIRELI
11.170.603/0001-58Apresentou proposta de preços no valor de R$
443.279,07 (Quatrocentos e quarenta e três mil duzentos e setenta e
nove reais e sete centavos), atendeu ao edital. 4 º - VIGA ENGENHARIA
LTDA CNPJ: 14.575.353/0001-24, Apresentou proposta de preços no
valor de R$ 493.797,35  (Quatrocentos e noventa e três mil setecentos e
noventa e sete reais e trinta e cinco centavos), atendeu ao edital.
DESCLASSIFICADAS:  1- SM CONSTRUÇÕES E COMERCIO EIRELI EPP CNPJ:
07.177.669/0001-00, Apresentou proposta de preços no valor de R$
350.949,53 (Trezentos e cinquenta mil novecentos e quarenta e nove
reais e cinquenta e três centavos), com a verificação da proposta de
preço, conforme parecer do setor de engenharia constatou o seguinte:
A empresa não atendeu ao anexo II – MODELO RESUMO PROPOSTA,
apresentou o mesmo sem assinatura do representante legal da empresa.
Com a verificação de todas as composições de preços, cronograma e
preço global da empresa também foi constatado a falta de composições
de preços unitários, portanto, a proposta está DESCLASSIFICADA, não
atendeu o item 5.2.2. letra “k”, e item 6.4.2.
INFORMAÇÕES: no endereço Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro –
Catingueira-PB - Estado da Paraíba.
Catingueira -PB, 30 de novembro de 2021.
ROSINEIDE MARTINS DE FREITAS
Presidente Da CPL/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
AVISO DE REVOGAÇÃO

 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0021/2021 -

O município de CATINGUEIRA/PB, através de seu Prefeito Constitucional,
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que decide
REVOGAR, nos termos do artigo 49 da Lei n. 8.666/93, o processo Pregão
Eletrônico nº 0021/2021, que tem como objeto Aquisição de Patrulha
Mecanizada (Trator agrícola sobre rodas, equipado com motor de 04
cilindros e potência de 105Cv, enciladeira com reboque, Grade Aradora,

Carreta com capacidade de 04 toneladas e 02 eixos em Madeira), visando
atender o Convênio nº 253339/2020 – Plataforma +Brasil nº 908886/2020,
firmado entre o Ministério do Desenvolvimento Regional e o Município,
conforme relatório constante nos autos do processo .
Informações: Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – Catingueira-PB -
Estado da Paraíba ou por e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br.

CATINGUEIRA/PB, 01 de dezembro de 2021.

Suelio Felix de Alencar

PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA
AVISO DE REVOGAÇÃO

 - Tomada de Preço Nº 002/2021 -

O município de CATINGUEIRA/PB, através de seu Prefeito Constitucional,
TORNA PUBLICO, para conhecimento dos interessados que decide
REVOGAR, nos termos do artigo 49 da Lei n. 8.666/93, o processo Tomada
de Preço 002/2021, que tem como objeto contratação de empresa
especializada para execução de obra de reforma do prédio da Prefeitura
Municipal do Município Catingueira-PB, conforme termo constante nos
autos do processo
Informações: Rua Inácio Félix de Oliveira, s/n, Centro – Catingueira-PB -
Estado da Paraíba ou por e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br.

CATINGUEIRA/PB, 01 de dezembro  de 2021.

SUELIO FELIX DE ALENCAR

PREFEITO MUNICÍPIO

   Catingueira – PB, QUARTA- FEIRA, 01 DE DEZEMBRO de 2021                                                                                                                                               Tiragem: 10